
URADNI VESTNIK
OKRAJA PTUJ

Urejuja uredniški odbor. Odgovorni urednik Lojze Frangež Tiska Mariborska tiskarna, Maribor.

• URADNI VESTNIK« OKRAJA PTUJ 
izhaja 14-dnevno. Oglasi po cenika 
Tek. račun pri NB Ptuj štev. 643-T-206 

za naročnino in oglase.

Cena te številke le 10 din. Naročnina za leta 1956 
I« 240 din, za inozemstvo 360 din. Uredništvo; 
Ptuj, OLO. Srbski erg I. telefon ISO Arinimi 
stradi» »rl ..Ptujskem tedniku". Plul Lackova 

ulica 8 telelon Ste* 156.

V S E B
ODLOKI OKRAJNEGA LJUDSKEGA ODBORA:

42. Odlok o določitvi dohodnine v stalnem znesku za leto 1956 v 
okraju Ptuj;

43. Odlok o ustanovitvi Zdravstvene postaje Središče oh Dravi.

SKLEPI OKRAJNEGA LJUDSKEGA ODBORA:
45. Sklep o razrešitvi in imenovanju predsednika komisije za urba­

nizem.
46. Sklep o imenovanju šolskega inšpektorja v tajništvu za šolstvo, 

prosveto in kulturo;
47. Sklep o Imenovanju čianov upravnega odbora finančno samostoj­

nega zavoda Reševalna postaja Ptuj;
48. Sklep o imenovanju upravnega odbora Okrajnega gasilskega 

sklada;
49. Sklep o razrešitvi in imenovanju člana Komisije za potrditev 

invesitlcijiskih programov;
50. Sklop o razrešitvi in Imenovanju člana Sveta za šolstvo;
51. Sklep o Izvolitvi sodnika Okrajnega sodišča v Ptuju.

I N A:
ODLOKI IN SKLEPI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV: 'i

71. Odlok o uvedbi občinske doklade na dohodnino od obrti, samo­
stojnih poklicev in premoženja za leto 1950 na območju občine 
Središče.

72. Nadaljevanje in konec odloka o uvedbi občinskega prometnega 
davka občini Desterniki

73. Odlok o proračunu občine Cirkovce za leto 1956;
74. Odlok o proračunu občine Gorišnica za leto 1956;
75. Odlok o proračunu občine Videm pri Ptuju za leto 1956;
76. Odlok o določitvi naselij, v katerih so uporablja uredba o raz­

deljevanju in odpovedi stanovanj v občini Gorišnica;
77. Odlok o uvedbi občinske doklade na dohodnino od obrti, samo­

stojnih poklicev in premoženja za leto 1956 na območju občine 
Juršincd;

78. Odlok o uvedbi občinske doklade na dohodnine od obrti, samo­
stojnih poklicev in premoženja za leto 1956 na območjb občine 
Videm prt Ptuju;
Obvestilo iz Narodne banke FLRJ.

ODLOKI OKRAJNEGA LJUDSKEGA
ODBORA

42. Na podlagi drugega odstavka 
15. člena In 15. točke 64. člena za- 
*tona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-89/52) ter 
U. točke odloka o načinu in po­
stopku za določitev dohodnine v 
stalnem znesku Izvršnega sveta 
Ljudske skupščine LRS (Uradni 1. 
LRS, št. 19-50/56) je Okrajni ljud­
ski odbor Ptuj na sejah okrajnega 
zbora in zbora proizvajalcev, dne 
27. septembra 1956, na predlog sve- 
ta^za družbeni plan in finance spre-

ODLOK
0 določitvi dohodnine v stalnem 
znesku za leto 1956 v okraju Ptuj

Dohodnino v stalnem znesku za 
Isto 1956 plačujejo:

1. Obrtniki, ki imajo po 75. členu 
uredbe o obrtnih delavnicah in 
obrtnih podjetij (Uradhl list FLRJ, 
št. 5-48/54) in odredbe o ob rtih 
Lrez stalnega poslovnega mesta 
(Uradni list LRS, št. 24-88/54) do­
voljenje za opravljanje obrti brez 
stalnega poslovnega mesta din 1.200.

2. Osebe, ki so socialno zavaro- 
vane na podlagi sedanjega ali 
Prejšnjega delovnega razmerja, 
kadar delajo obrtne usluge za za­
sebnike, če nimajo stalnega po­
slovnega mesta:

a) krojači, šivilje, čevljarji, fri- 
zerj ij, brivci din 2400

b) vsi drugi din 4.000.
3. Učitelji jezikov in glasbe ter 

Učitelji, ki poučujejo po zasebnih 
stanovanjih, stenografi, stenodak- 
tllograft in daktllografi, kadar de­
lajo za zasebnike, če nimajo stal- 
nega poslovnega mesta din 1.000.

4. Godci, ki godejo po sejmih, 
ulicah, stavbah, ob praznikih in po­
dobno din 2.000.

5. Snažild obutve din 1.500.
6. Postreščki din 1200

7. Žagarji (ročni), ulični prodajal­
ci časopisov, srečk in drugih pro­
izvodov ter druge osebe, ki oprav­
ljajo delo samo s svojo telesno silo 
din 600.

8. Osebe, ki oddajajo opremljene 
sobe v podnajem din 200.

2. člen •
Ti davčni zavezanci plačajo do­

hodnino v stalnem znesku le tedaj, 
če ne delajo s tujo delovno silo 
oziroma, če niso združeni za oprav­
ljanje posameznega dela.

3. člen
Davčni zavezanci, ki plačam do­

hodnino v stalnem znesku na po­
dlagi tega odloka, ne plačajo pro­
metnega davka.

4 člen
Odlok velja od dneva objave v 

Uradnem listu LRS, objavi pa se 
tudi v Uradnem vestniku okraja 
Ptuj, uporablja pa se od 1. janu­
arja 1956.

Številka: 01/1-3805/2
Ptuj, dne 27. septembra 1956

Predsednik OLO:
Jože Tramšek, 1. r.

43. Na podlagi 6. točke 22. in 64. 
člena zakona o okrajnih ljudskih 
odborih (Uradni list LRS, štev. 
19-89/52) in 2. člena temeljne ured­
be o finančno samostojnih zavodih 
(Uradni list FLRJ, štev. 41-426/53) 
je Okrajni ljudski odbor Ptuj na 
sei ah obeh zborov dne 31. avgusta 
1955

ODLOČIL:
1.

Iz zdravstvenega doma v Ormo­
žu, ustanovljenega z odločbo Okr. 
ljudskega odbora Ptuj z dne 16.

septembra 1954, se Izloči zdravstve­
na postaja v Središču ob Dravi in 
se ustanovi kot finančno samosto­
jen zdravstveni zavod.

Ime zavoda je: Zdravstvena po­
staja Središče ob Dravi.

Sedež zavoda je v Središču ob 
Dravi.

2.

Zdravstvena postaja ima nalogo 
nuditi prebivalstvu iz zdravstvene­
ga okoliša, ki ga bo naknadno od­
redil Svet za zdravstvo OLO Ptuj, 
zdravstveno varstvo s tem, da 
zdravi in preprečuje bolezni. To 
nalogo opravlja zdravstvena posta­
ja po splošni ambulanti v Sredi­
šču ter po področnih posvetovalni­
cah za matere in otroke in po po­
dročni babiški službi.

3.
Zdravstveni postaji se v spora­

zumu z upravnim odborom zdrav­
stvenega doma v Ormožu dodelju­
je v gospodarjenje premoženje

45. Na podlagi 6. točke 67. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-89/52) je 
Okrajni ljudski odbor Ptuj na 
skupni seji okrajnega zbora in zbo­
ra proizvajalcev dne 12. decembra 
1956

SKLENIL:
1. MAKOVEC Viktor, načelnik 

Tajništva za delo OLO Ptuj, se 
razreši dolžnosti predsednika In 
člana komisije za urbanizem, ki je 
bila imenovana s sklepom OLO 
Ptuj, štev. 1/1-306/1 z dne 28. de­
cembra 1955.

2. Za predsednika komisije za 
urbanizem OLO Ptuj se imenuje 
tov. GAŠPERŠIČ Jože, referent za 
Investicije prt Tajništvu za gospo­
darstvo OLO Ptuj.

zdravstvenih enot in služb, našte­
tih v 2. točki te odločbe.

4.
Zdravstveno postajo upravlja 

upravni odbor, ki šteje skupno z 
upravnikom devet članov.

Zdravstvena postaja ima uprav­
nika, ki je po svojem položaju 
član upravnega odbora.

Člane upravnega odbora in 
upravnika imenuje Občinski ljud­
ski odbor Središče ob Dravi.

5.
Za zadeve in naloge zavoda je 

pristojen Svet za zdravstvo Občin­
skega ljudskega odbora v Središču 
ob Dravi.

6.
Zdravstvena postaja v Središču 

ob Dravi začne poslovati po določ­
bah te odločbe L januarja 1956.

Številka: 1/1-278/1-55
Ptuj, dne 31. avgusta 1955

Predsednik OLO: 
Jože Tramšek, 1. r.

Številka: 01/1-9622/1 
Ptuj, dne 12. decembra 1956

Podpredsednik OLO:
Lojzka Stropnik, 1. r.

46. Na podlagi 2. točke 67. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni Kst LRS, št. 19-89/52) in 
5. točke 27. člena statuta okraja 
Ptuj je Okrajni ljudski odbor Ptuj 
na skupni seji Okrajnega zbora in 
Zbora proizvajalcev dne 12. decem­
bra 1956 na predlog Sveta za šol­
stvo OLO Ptuj

SKLENIL:
Za šolskega Inšpektorja v tajni­

štvu za šolstvo, prosveto in kultu­
ro se postavi tov. PODHOSTNIK

SKLEPI OKRAJNEGA LJUDSKEGA
ODBORA
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ODLOKI IN SKLEPI OBČINSKIH 
LJUDSKIH ODBORIH

Karel, ravnatelj Nižje gimnazije v 
Ormožu.

Številka: 01/1—9623/1 
Ptuj, 12. decembra 1956

Podpredsednik OLO:
j' Lojzka Stropnik 1.r.

47. Po 11. točki 69. člena zakona 
o okrajnih ljudskih odborih (Ur. 
list IJIS, štev. 19,89/52), 4. točki 
28. člena statuta okraja Ptuj in 2. 
in 8. člena uredbe o upravljanju 
zdravstvenih zavodov (Uradni list 
LRS. štev. 30-252/53) v zvezi s 1. 
In 3. točko Vili, razdelka 3. poglav­
ja II. priloge zakona o pristojnosti 
občinskih in okrajnih ljudskih od­
borov (Uradni list FLRJ, štev. 
34-371/55) je okrajni ljudski odbor 
na seji Okrajnega zbora in na seji 
Zbora proizvajalcev dne 12. decem­
bra 1956 sprejel

| SKLEP:

| I. Upravni odbor finančno samo- 
I stojnega zdravstvenega zavoda Re- 
' ševalne postaje Ptuj šteje 7. čla­

nov, vštevši v to število tudi 
1 upravnika zavoda.

II. Za člane upravnega odbora 
tega zavoda se imenujejo:

1. KOSTANJEVEC Alojz, usluž­
benec ObLO Ptuj,

2. KOSTANJŠEK Ivo, uslužbe­
nec OLO Ptuj,

3. PROSNIK Ivan, šofer Reše­
valne postaje Ptuj;

4- GLAZER Jože, šofer Reševal­
ne postaje Ptuj;

5. PERNAT Ludvik, trgovski po­
slovodja Ptuj;

6. dr. NEUDAUER Jože, uslUžbč- 
nec Splošne bolnice Ptuj,

Številka: 05/1-9377/J
Ptuj, 12. decembra 1956

Podpredsednik OLO: 
Lojzka Stropnik I. r.

48. Na podlagi 6. točke 57. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni «tet LRS, štev. 19-89/52) in 
45. člena temeljnega zakona o var­
stvu pred požarom (Ur. list FLRJ, 
štev 19-170/56) ter na podlagi pred­
loga Okrajne gasilske zveze Ptuj 
z dne 25. sept. 1956 je okrajni ijud- 
sk odbor na skupni seji okrajnega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 
12. decembra 1956

SKLENIL:
Ustanovi se upravni odbor Okraj­

nega gasilskega sklada. Upravni 
odbor sestavljajo:

1. KOSTANJEVEC Janez, od­
bornik zbora proizvajalcev kot 
predsednik;

2. KOLENKO Anton, predsednik 
ObLO Lešje kot član;

3 IZLAKAR Lipe, predsednik 
OGZ kot član;

4. ACKO Jože. upokojenec, kot 
član;

5 PUNTIGAM Jože. uslužbenec 
DOZ, kot član.

Številka: Ol'l-8012/l
Ptuj, 12. decembra 1956 

“ Podpredsednik OLO:
Lojzka Stropnik l.r.

49. Na podlagi 6. točke 67. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, štev. 19-89/52) 
ter 7. in 8. člena uredbe o izdelavi 
in potrditvi investicijskega progra­
ma (Uradni list FLRJ, štev. 5/54) 
je Okrajni ljudski odbor Ptuj na 
skupni seji obeh zborov dne 12. de­
cembra 1956

SKLENIL:

1. Tov. MAKOVEC Viktor, na­
čelnik tajništva za delo se raz­
reši dolžnosti člana komisije 
za potrditev investicijskih pro­
gramov OLO Ptuj, ki je bila 
imenovana s sklepom OLO 
Ptuj, štev. 01/1-1040/1.

2. Tov. GLAVNIK Jože. načelnik 
tajništva za gospodarstvo se 
imenuje za člana komisije za 
potrditev investicijskih progra­
mov.

Številka: 01/1-1040/2-56
Ptuj, 12. decembra 1956

Podpredsednik OLO:
Lojzka Stropnik l.r.

50. Na podlagi 29. in 13. člena ter
1. točke 67. Mena zakona o okraj­
nih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, štev. 19-89/52) in na podlagi 
8. točke 59. člena in 8. odstavka 
60. člena statuta okraja Ptuj ter 
na predlog Sveta za šolstvo z dne 
6. nov. 1956 je Okrajni ljudski od­
bor Ptuj na skupini seji obeh zbo­
rov dne 12. decembra 1956

SKLENIL:

1. Tov. ing. STARKEL MSah «e 
razreši dolžnosti člana Sveta 
za šolstvo, za katerega je bil 
izvoljen s sklepom OLO Ptuj, 
štev. 01/1-5032/8 z dne 14. ju­
nija 1956.

2. Za člana Sveta za šolstvo se 
Izvoli tov. GOLOB Franc, 
uslužbenec OZZ v Ptuju.

Številka: 01/1—5032/12
Ptuj, 12. decembra 1956

Podpredsednik OLO: 
Lojzka Stropnik l.r.

51. Na podlagi 3. točke 67. člena 
zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, štev. 19-89/52) in 
v zvezi s 3. odstavkom 61. člena 
zakona o sodiščih (Uradni Wst 
LRS, štev. 30-376/54) ter na predlog 
.Državnega sekretariata za pravo­
sodno upravo LRS. št. 11-249/56-15, 
z dne 12. dec. 1956 je Okrajni ljud­
ski odbor Ptuj na skupni seji obeh 
zborov, dne 12. decembra 1956

IZVOLIL
za sodnika Okrajnega sodišča v 
Ptuju tov. TERSAVEC Ano, sodni­
ško pripravnico pri Okrožnem so­
dišču v Mariboru.

Številka: 01/1-2297/2 
Ptuj, dne 12. decembra 1956

Predsednik OLO: 
Jože Tramšek 1. r.

71. Po 13. točki 50. člena zakona 
o občinskih ljudskih odborih (Ur. 
list LRS, št. 19-88/52) in v zvezi 
s 1. ter 2. členom temeljnega za­
kona o občinski dokladi in po­
sebnem krajevnem prispevku (Ur. 
list FLRJ, št. 19-194/55) je Občin­
ski ljudski odbor Središče na svo­
ji seji dne 14. septembra 1956 
sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na do­
hodnino od obrti samostojnih po­
klicev In premoženja za leto 1956

na območju občine Središče
1. člen

Na celotnem območju občine 
Središče se uvede za leto 1956 ob­
činska doklada na dohodnino od 
obrti samostojnih poklicev in pre­
moženja (v nadaljnjem besedilu 
občinska doklada).

2. člen
Osnova Za obračunavanje občin- 

ške doklade je dohodnina po pred­
pisih o dohodnini, izvzemši davek 
od dohodkov iz dopolnilnega de­
lovnega razmerja in honorarnega 
dela.

Stopnja občinske doklade za ne- 
pavšaliste znaša 83% na temeljno 
dohodnino iz leta 1955, dočim zna­
ša stopnja občinsko doklade za 
pavšaliste 10% na dohodnino iz 
leta 1956.

3. člen
Občinska doklada je dohodek ob­

čine. V proračun občine gre 100 
odst. te občinske doklade.

4. člen
Za izplačilo občinske doklade se 

smiselno uporabljajo tsti roki, ki 
veljajo za plačilo dohodnine.

5. člen
Glede olajšav pritožbenega po­

stopka, zamudnih obresti, prisilne 
Izterjave in ostalega postopka se 
za občinsko doklado uporabljajo 
smiselno določbe temeljnega za­
kona o občinski dokladi (Ur. list 
FLRJ. št. 19-194/55), uredbe o do­
hodnini (Uradni list FLRJ, štev. 
18-171/56), ter uredbe o prisilni iz­
terjavi davkov in drugih prora­
čunskih dohodkov (Ur. Ust FLRJ, 
št. 33-283/53).

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Uradnem vestniku okraja Ptuj, 
uporablja pa sc za nepavšaliste od 
1. januarja 1956, za pavšaltste pa 
od 1. julija 1956.

Številka: 01/1-128/3
Središče, dne 14. septembra 1956.

Predsednik ObLO 
Franc Klobučar, l.r.

73. Na podlagi 12. in 16. člena ter 
10. točke 50. člena zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, 'štev. 19-88/52), 3. točke 24. 
člena statuta občine Cirkovce ter 
1. in 42. člena temeljnega zakona 
o proračunih (Uradni list FLRJ, 
štev. 13-126/56), je Občinski ljudski 
odbor Cirkovce na svojih sejah dne
9. junija in 12. oktobra 1956 spre­
jel

ODLOK I
o proračunu občine Cirkovce 

za leto 1956
1. člen

Proračun občine Cirkovce za le­
to 1956 s posebnimi prilogami ob­
sega:

I. Proračun občine
z dohodki v znesku din 12,269.000 
in izdatki v znesku din 12,269.000

II. Proračun cestnega sklada
z dohodki v znesku din 626.000 
in izdatki v znesku din 626.000

2. člen
Nastavitve pri občinskem ljud­

skem odboru, za katere v preraču­
nu niso predvideni krediti, se lah­
ko izvršijo po prejšnji pritrditvi za 
preračun pristojnega sveta občin- 
skega ljudskega odbora.

3. člen
Za proračun pristojna svet Ob­

činskega ljudskega odbora Cirkov­
ce je pooblaščen, da razpolaga s 
proračunsko rezervo do višine din 
150.000.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v Uradnem vestniku okraja Ptuj, 
uporablja pa se od 1. januarja 1956.

Številka: 01/7-47/8-56
Cirkovce, dne 12. oktobra 1956

Predsednik Obč. LO: 
Janez Jurič, 1. r.

' 1 I, Pregled
dohodkov in izdatkov proračuna

občine Cirkovce za leto 1956
A. Dohodki

Del Dohodki Znesek

1 Dohodki iz gospo­
darstva 3,273.000

2 Del dohodkov od 
prebivalstva 8,896.000

3 Dohodki uradov In 
ustanov

4 Ostali dohodki 100.000
Skupaj 12,269.000

B. Izdatki

Del Izdatki Znesek
3 Prosveta in ljudska 

kultura 5,425.000
4 Socialno skrbstvo 1,400.000
5 Zdravstveno varstvo 2,010.000
7 Državna uprava 2,232.000
8 Komunalna dejavnost —
9 Dotacije —

11 Proračunska rezerva 1,202.000
Skupaj 12,269.000

II. Pregled
dohodkov in izdatkov predračun»

cestnega sklada za leto 1956

Dohodki Znesek

Lastni dohodki
Dotacije iz prerač.

626.000

Skupaj 626.000
Izdatki Znesek

Materialni 626.000
Skupaj 626.000
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74. Na podilagi 12. In 18. Mena ter
10. točke 50. Mena zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS, Štev. 19-89/52) ter 1. in 42. 
člena temeljnega zakona o prora­
čunih (Uradni list FLRJ, štev- 
13-126/56) je Občinski ljudski odbor 
Gorišnica na svojih sejah dne 9. 
maja in dne 9. oktobra 1956 spre­
jel

ODLOK
O PRORAČUNU OBČINE 

GORIŠNICA ZA LETO 1956
1. člen

Proračun občine Gorišnica za le­
to 1956 s posebnimi prilogami ob­
sega:

I. proračun občine
z dohodki v znesku 18,587.000— 
in z izdatki v znesku 18,587.000.—

II. predračun cestnega skteda
z dohodki v znesku 617.000,—
in z izdatki v znesku 817.000.— 
In presežkom izdatkov 

v znesku 200.000.—
2. člen

Presežki izdatkov nad dohodki v 
predračunu cestnega «klada v skup­
nem znesku 200.000. —din se krije­
jo z dotacijo občinskega proračuna.

3. Men
Za proračun pristojni «vet občin­

skega ljudskega odbora je poobla­
ščen, da razpolaga s proračunsko 
rezervo, vendar mora o vsakem iz­
datku iz proračunsko rezerve po­
ročati občinskemu ljudskemu odbo­
ru na prvi prihodnji seji.

4. člen
, Nastavitve prt občfinakih organih 

4n zaVodlh. za katere v proračunu 
»i*o , predvideni krediti, «e lahko 
izvršijo «amo po prejšnji pritrdi­
tvi za proračun pristojnega sveta 
občinskega ljudskega odbora.

. . .. 9- čleji
Ta odlok velja od dneva objave 

v Uradnem vestniku okraja Ptuj, 
uporablja pa se od 1. januarja 1956. 

Številka: 01/1-632/6-56 
Gorišnica, 18. oktobra 1956

Predsednik ObLO: 
Dušan Coki 1. r.

I. Pregled
dohodkov In izdatkov proračuna 
občine Gorišnica za leto 1956 

A. Dohodki 4 5

II. Pregled
dohodkov in Izdatkov predračuna

cestnega sklada za leto 1956
Dohodki Znesek

Lastni dohodki
Dotacije iz prorač.

617.000
200.000

Skupaj 817.00«
Izdatki Znesek

Materialni 817.000
. 1 .. 11 ii-,. Skupaj 817.000

Del Dohodki Znesek

1 Dohodki te gospo­
darstva 2,885.000

2 Del dohodkov od 
prebivalstva 15,502.000

3 Dohodki uradov in
ustanov —

4 Ostali dohodki 200.000
Skupaj dohodki 18,587.000

B. Izdatki

Del Izdatki Znesek

b) Izdatki
Dohodki Znesek

2 Negospodarska 
investicija 

8 Prosveta in 
ljudska kultura

4 Socialno skrbstvo
5 Zdravstveno varstvo
7 Državna uprava
8 Komunalna dejavnost
9 Dotacije

10 Obveze in garancije
11 Proračunska rezerva

564.000 
1,064.000

500.000

1,000.000

12,874.910
3.896.000
5.430.000 
5,678.090

15.000
650.000
253.000

2.314.000
Skupaj 32,111.000

75. Na podlagi 12. in 16. člena ter 
10. točke 50. člena zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Uradni Ust 
LRS, štev. 19-88/52) ter 1. in 42. čle­
na temeljnega zakona o proračunih 
(Uradni list FLRJ, štev. 13-126/56) 
je Občinski ljudski odbor Videm 
pr; Ptuju na svojih sejah dne 26. 
maja im 14. oktobra 1956 sprejel

ODLOK
o proračunu Občine Videm pri 

Ptuju za leto 1956
1. člen

Proračun občine Videm pri Ptuju 
za leto 1956 s posebnimi prilogami 
obsega:

I. proračun občine:
din

z dohodki! v znesku 32,111.000
z izdatki v znesku 32,111.000

II. predračun cestnega sklada:-
din

z dohodki v znesku 
z izdatki v znesku 
in s presežkom

izdatkov v'znesku
2. Člen

Presežek Izdatkov nad dohodki v 
predračunu cestnega sklada v zne­
sku 500/000 d:n sc krije z dotacijo 
iz občinskega proračuna.

3. člen
Za proračun pristojni svet ob­

činskega ljudskega odbora, je po­
oblaščen, da v okviru kredita, ki je 
določen v proračunu za dotacije 
družbenim organizacijam In dru­
štvom dodeljuje dotacije družbe­
nim organizacijam in društvom po 
ugotovlenih potrebah.

4. člen
Za proračun pristojni svet občin­

skega ljudskega odbora je poobla­
ščen, da razpolaga « proračunsko 
rezervo do višine 500.000 din.

5. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Uradnem vestniku okraja Ptuj«, 
uporablja pa se od 1. I. 1956.

Štev.: 01/1-710/6.
Videm, dne 14. oktobra 1956.

Predsednik ObLO: 
Ignac Purg, 1. r.

I. Pregled
dohodkov in Izdatkov proračuna 

Videm za leto 1956
Dohodki

II. Pregled
dohodkov In izdatkov predračuna 

cestnega sklada za leto 1956

Dohodki Znesek

Lastni dohodki
dotacije iz proračuna 650.000

Skupaj 650.000

Izdatki Znesek

4
5 
7- 
8 
9

11

Negospodarske in­
vesticije

Prosveta in ljudska 
kultura

100.000 Del Dohodki Znesek

6,798.200 1 Del dohodkov
10,659.000Socialno skrbstvo 2.898.000 iz gospodarstva

Zdravstveno varstvo ? ''98.000 2 Del dohodkov
21,352.000Državna uprava 3,940.000 od prebivalstva

Komunalna dejavnost 140.000 3 Dohodki uradov in
Dotacije
Proračunska rezerva

200.000
1112.000 4

ustanov
Ostali dohodki 100.000

Skupaj izdatki 18,587.000 Skupaj 32,111.000

Materialni 650.000
Skupaj 650.000

78. Po 2. odstavku 15. člena in 2. 
točki 50. člena zakona o občinskih 
ljudskih odborih ("Uradni list LRS, 
štev. 19-88/52), in 1. členu uredbe 
o spremembah in dopolnitvah ured­
be o razdeljevanju in odpovedi sta­
novanj (Ur. list LRS, št. 43-152/55) 
je Občinski ljudski odbor Goriš­
nica na svoji seji, dne 9. novem­
bra 1956 sprejel

ODLOK

o določitvi naselij, v katerih se 
uporablja uredba o razdeljevanju 

In odpovedi stanovanj
1. Men

V občini Gorišnica se uporablja 
uredba o razdeljevanju in odpo­
vedi stanovanj (Uradni list, štev. 
19-86/55, 43-152/55 In 18-81/56) v 
celoti za ta-le naselja:

Borovci, Bresnica, Cunkovd, 
Cvetkove!, Formin, Gajevci. Goriš­
nica Mala vas, Mezgovci ob Pesni­
ci, Moškanjci, Brezovci, Lasigovc1., 
Predava, Placarovci, Podgorci, 
Osluševcl. Prerad, Prvenci, S'.orni, 
Strejad. Strelci, Strmec, Sobetinci, 
Tiboìcl, Zagojiči, Zamušani in Za­
mene!.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Uradnem vestniku okraja 
Ptuj«.

Štev. 01/1-1227/1.
Gorišnica, 9. nov. 1956.

Predsednik ObLO: 
Dušan Coki, 1. r.

77i Na podlagi 13. točke 50. člena 
zakona o občinskih ljudskih odbo­
rih (Uradni list LRS, št. 19-88/52) 
in v zvezi s L in 2. členom temelj­
nega zakona o občinski dokladi im 
posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni list FLRJ. štev. 19-194'55) 
je Občinski ljudski odboir Juršind 
na svoji seji dne 26, jumja 1956 
sprejel

ODLOK
o u veti bi občinske doklade na do­
hodnino od obrti, samostojnih po- 
kiicev in premoženja, za leto 1956 

na območju občine Juršinci

1. Men
Na celotnem območju občine 

Juršinci se uvede za leto 1956 ob­
činska doklada na dohodnino od 
obrti samostojnih poklicev in pre­
moženja (v nadaljnjem besedilu 
občinska doklada).

2. člen
Osnova za obračunavanje občin­

ske doklade je dohodnina po pred­
pisih o dohodnini, izvzemši davek 
od dohodkov iz dopolnilnega de­
lovnega razmerja in od honorarne­
ga dela.

Stopnja občinske doklade za ne- 
pavšaldste znaša 70 % aa temeljno 
dohodnino iz leta 1955, dočim zna­
ša stopnja občinske doklade za 
pavšaliste 60 % na dohodnino 1* 
leta 1956.

3. člen
Občinska doklada ie dohodek ob­

čine. V proračun občine gie 100 % 
té občinske doklade.

4. člen
Za plačilo občinske doklade se 

smiselno uporabljajo isti' roki, ki 
veljajo za plačilo dohodnine.

5. člen
Glede olajšav, pritožbenega po­

stopka, zamudnih obresti, prisilne 
izterjave in ostalega postopka se 
za občinske doklade uporabljajo 
smiselno določbe temeljnega zako­
na o občinski dokladi (Uradni list 
FLRJ. štev. 19-194/55) uredbe o do­
hodnini (Uradni list FLRJ, štev. 
19-194/56) uredbe o dohodnini: (Ur. 
list FLRJ, štev. 18-171/56) ter ured­
be o prisilni izterjavi davkev in 
diruglh proračunskih dohodkov (Ur. 
list FLRJ, štev. 33-283/53).

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Uradnem vestniku okraja Ptuj«, 
uporablja pa se Za pavšaliste od 
1. julija 1956 pa nepavšaliste pa 
od L januarja 1956.

Štev.: 01/1-876/1.
Juršinci. dne 4. avg. 1956.

Predsednik ObLO:
Ivan Toplak, 1. r.

78. Na podlag: 13. točke 50. člena 
zakona o občinskih ljudskih odbo­
rih (Uradni list LRS, št. 19-88'52) 
in v zvezi s 1. in 2. členom temelj­
nega zakona o občinski dokladi in 
posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni list FLRJ, štev. 19-194/55) 
je Obč. ljud. odbor Videm pri Ptuiu 
na svoji seji dne 15. julija 1956 
sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske doklade na do­
hodnino od obrti, samostojnih po­
klicev in premoženja za leto 1956 
na območju občin: Videm pri Ptuju

1. Men
Na celotnem območju občine Vi­

dem pri Ptuju se uvede za 1. 1956 
občinska doklada na dohodnino od 
obrti samostojnih poklicev in pre­
moženja (v nadaljnjem besedilu ob­
činska doklada).



URADNI VESTNIK OKRAJA PTUJŠTEV. 15 STRAN 72

2. člen
Osnova za obračunavanje občin­

ske doklade je dohodnina po pred­
pisih o dohodnini, izvzemši davek 
od dohodkov te dopolnilnega de­
lovnega razmerja in od honorar­
nega dela.

Stopnja občinske doklade za ne- 
pavSaliste znaša 60 % na temeljno 
dohodnino iz leta 1955, dočim zna- 
fca stopnja občinske doklade za 
pavšaliste 40 % na dohodnino iz 
leta 1956.

3. člen
Občinska doklada je dohodek 

občine. V proračun gre 100 % te 
občinske doklade.

4. člen
Za plačilo občinske doklade se 

«miselno uporabljajo isti roki, ki 
veljajo za plačilo dohodnine.

5. člen
Glede olaj-šav, pritožbenega po­

stopka, zamudnih obresti, prisilne 
izterjave in ostalega postopka se za 
občinsko doklado uporabljajo smi­
selno določbe temeljnega zakona o 
občinski dokladi (Uradni list FLRJ, 
Štev. 19-194/55), uredbe o dohodnini 
(Uradni list FLRJ, štev. 18-171/56) 
ter uredbe o prisilni izterjavi dav­
kov in drugih proračunskih dohod­
kov (Ur. Ust FLRJ. štev. 33-283/53).

6. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Uradnem vestniku okraja Ptuj«, 
uporablja pa se za nepavšalMste od

1. januarja 1956, za pavšaliste pa 
od 1. julija 1956.

Štev.: 01(1-1088/1.
Vidom pri Ptuju, 15. jul. 1956.

Predsednik ObLO: 
Ignac Purg, L r.

K 72. Odlok o uvedbi občin­
skega prometnega davka občine 
Desternik.

(Nadaljevanje in konec) 
Proizvodi iz panoge 127:
Tar. št. 24.: Kakaovl proizvodi

— 20VO
Tar. št. 25.: Bonboni vseh vrst

— 10°/o
Tar. št. 26.: Slaščice, keksi, ratluk 

In podobni slaščičarski proizvodi
— 10°/o

Tar. št. 27.: Testenine — lOVo 
Tar. št. 28.: Kavri in kakaovi na­

domestki — lOVo
Tar. št. 29.: Mleta paprika — lOVo 
Tar. št. 30.: Vsi drugi proizvodi iz 

panoge 127, razen živilskih pro­
izvodov, od katerih se plača pro­
metni davek po tarifni št. 88 — 
97 zvezne tarife prometnega 
davka — 8ll/o

Drugi proizvodi
Tar. št. 31.: Od vseh drugih proiz­

vodov, ne glede na panogo go­
spodarske dejavnosti, od katerih 
se ne plača davek po zvezni ta­
rifi in niso zajeti v tarifnih šte­
vilkah 8 — 31 te tarife — 10°/o 
Pripomba: Prometni davek po tej 

tarifni številki In drugih tarifnih

številkah iz te tarife se ne plača 
od prometa tehle proizvodov: od 
moke in drugih mlevskih izdelkov, 
pekovskih izdelkov, izdelkov na­
pravljenih s predelavo mleka, me­
sa, svežih in suhih rib, od zakola 
živine, od obleke in perila po me­
ri, izdelanega za individualne po­
trošnike vseh vrst iz njihovega 
osnovnega materiala, od ortoped­
skih pripomočkov, med katere je 
šteti tudi umetne oči in zobovje, 
od otroških igrač vseh vrst — ne 
glede na material iz katerega so iz­
delane ter od vseh izdelkov doma­
če obrti.

’II. Storitve
Tar. št. 32.: Od plačil obrtnih sto­

ritev vseh vrst se plača občinski 
prometni davek — 10°/» 
Pripomba-
1. Davčna osnova je skupni zne­

sek plačila, v katerem je ob­
sežen davek po tej tarifni 
številki, po odbitku materiala, 
ki ga je dal izvrševalec sto­
ritve, če je material v računu 
posebej izkazan.

2. Prometni davek po tej tarifni 
številki se ne plača od grad­
benih, prevoznih, krojaških, 
čevljarskih in brivsko-frizer­
skih storitev.

Tar. št. 33.: Od plačil za opravlja­
nje samostojnih poklicev: Zdrav­
nikov, dentistov, arhitektov In 
podobnih, razen na advokatske 
usluge, se plača občinski promet­
ni davek — 5®/»

Pripomba: Davčna osnova jo
skupni znesek plačila, v katerem jo 
obsežen tudi davek po tej tarifni 
številki.

III. Blagovni prometna 
drobno

Tar. št. 34.: Od vsega blagovnega 
prometa na drobno, izvzemši Ži­
vilskih artiklov — VU 
Pripomba: Davčna osnova je zne­
sek prodajne cene blaga na 
drobno. Prometni davek se obra­
čunava mesečno In odvaja do 
vsakega 10. za pretekli mesec. 
Občinski prometni davek ’ po 

gornji tarifi se ne plača:
a) na proizvode, za katere se po 

zveznih predpisih priznava po­
vračilo (regres) pri prodaji na 
drobno1

b) na proizvode, za katere so z 
zveznimi predpisi določne pro­
dajne cene na drobno;^

c) na proizvode, za katere je z 
zveznimi predpisi določen način 
oblikovanja prodajnih cen na 
drobno;

č) na živila;
d) na koleke in poštne znamke, 

poštne dopisnice in vse druge 
vrednotnice;

e) na časnike, revije in knjige. 
Številka: 01/1-725/1-56 
Desternik, dne 31 julija 1956

Predsednik ObLO
Janko Marinič 1. r

Pritrditev k temu odloku je dal 
Okrajni ljudski odbor s sklepom 
št. 01-6828/1-56 z dne 6. avg. 1956. 
195^.

Aktiva ORMOŠKA OPEKARNA ORMOŽ Pasiva

Naziv postavke Naziv postavke

A. Osnovna In Izločena sredstva

Investicije v teku................................................. .... 56.937
Izločena sredstva In druga Investicijska sredstva ( , > 2,862.627

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva  ............................... 5,266.262

C. Sredstva v obračunu In ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve........................................ .... » 1,289.204

D. Finančni uspeh

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev 15,346.343
Razni skladi............. ......... 2,860.628
Drugi viri za finansiranje Investicij < . » * . ( t » 14.499

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva 5,323.000

C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti.................. « . . < < 1,276.903

D. Finančni uspeh
Dobiček . « «................................................................... 6,463.475

Skupaj . . . 31,284.848 Skupaj , . . 31,284.848

Vodja knjigovodstva:
Berta Letonja

Predsednik upravnega odbora:
Stjepan Pšak

Direktor podjetja:
Stane Šprah

Aktiva TRGOVSKO PODJETJE „L E S“ OZZ PTUJ Pasiva

Naziv postavke Din Naziv postavke Din

A. Osnovna in izločena sredstva

Osnovna sredstva liciti 12,255.923

Izločena sredstva in druga Investicijska sredstva 1 > » 7,863.782

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva...................................................... 38,111.193

C Sredstva v obračunu In ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve . ............................................. 27,357.224

Skupaj . . . 85,593.122

A. Viri osnovnih In izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev..................'...ti«.
Razni skladi.................. ....
' " B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva . • < 1 < • 1 • 
Sklad obratnih sredstev . ..•««••iriii 
Pasivne časovne razmejitve . » . * • > t - » 1 t 

C. Viri sredstev v obračunu In druga pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti........................................
Druga pasiva 4 .............................................

Skupaj . . .

12,255.923
9,536.639

12.517.000
32.523.000 

3.649

17,060.280
1,696.631

85,593.122

Podjetje je registrirano pri Okrožnem gospodarskem so­
dišču v Mariboru pod Zdr VI-143 in deluje od L februarja 
1956.

V sklopu podjetja so 2 poslovalnice in žagarski obrat 
v Ormožu.

Tmovina podjetja je zavarovana pravilno In za polno» !

vrednost. Podjetje nima garaž za lastna prevozna sredstva 
In tako so ista izpostavljena mogočim kvarom in vremen­
skim neprllikam. Odobrena Obratna sredstva niso zadosto­
vala za redno poslovanje. Plan trgovinske dejavnosti je do­
sežen 185 odst.; plan žagarskega obrata dosežen 120 odst 
Podjetje je poslovalo brez dobička.

Vodja knjigovodstva: 
Anton Draškovič

Predsednik upravnega odbora:
Bruno Valentin

Direktor podjetja:
Franjo Masten


